Em inentissim ae, Ill.m ae ac Rev.m ae Dom inationis Vestrae, D .ni et 
Patroni mei Colendissimi continuus ad Aras Exorator et hum illimus Servus,

Innocentius W innicki, Е р.pus Prem., San., Samb., cum R.E. unitus.
Praemisliae, 8va Septembris 1694.

119.
Roma, 11. IX . 1694.

Card. C. Barberini Patri Mamitio Vota, S.J. de sensu Regis in causa Pe- 
remysliensi (excerptum).

B ib l . A post. Va t ., Barb, lat., voi. 6652, fol. 85r.

Vaieranno і replicati ricordi dati da Sua Maestà a Mons. Winicki 
per infervorar il di lui zelo ad eseguire ciò, che desidera la S. Congrega
tione; et io gli ho insinuato con mia lettera, che V.R. havrà ricevuta e 
fatta  ricapitare.

120.
Roma, 18. IX . 1694.

Card. C. Barberini Patri M. Vota, S.J., de executione conditionum adpro- 
missorum Episcopi Peremysliensis (excerptum ).

B ib l . A post. Vat ., Barb, lat., voi. 6652, fol. 88v.

Particeperò alla S. Congregatione quello che V.R. scrive di haver 
eccitato Mons. W ynnicki all’adempimento delle conditioni da lui pro
messe, e se ne sentirò l’effetuatione, molto mi consolerò di poterne dare 
la certezza alla medesima S. Congregatione.

121.
Valavia, 21. IX . 1694.

Episcopus In. Wynnyckyj Cardinali C. Barberini de s.d. Catechismo Pere- 
mysliensi corrigendo et imprimendo.

B ib l . Ap . Vat., Barb, lat., voi. 6646, fol. 56r-57r.

Em inentissim e, Illustrissime ac Reverendissime Princeps, 
Domine, Domine et Patrone Colendissime.

Plenas gratiae et favoris in me ab Em inentissim a Celsitudine Vestra 
accepi literas, easdemque submississimo et gratissimo osculatus animo, 
Divinae supplicavi Majestati protinus, quatenus Sanctam Sedem Aposto- 
licam , et Em inentissim am  Celsitudinem Vestram servet incolumem, et 
omni in utraque vita  circumdet beatitudine. Hortari me dignatur Emi-

nentissim a Celsitudo Vestra ad excudendam Cathechisim Belarmini sive 
Canisii; at ego paulo antea studium  meum et diligentiam  hac in parte 
literis meis Illustrissimo Patriarchae Constantinopolitano obtuli, et quae
dam obstacula et difficultates exposui; nempe quod in mea Dioecesi, 
et aliis Unitorum Episcopatibus, typus sclavonicus non invenitur. In 
Leopolensi vero disunito, ubi meum ante promulgationem Unionis scriptum  
impresseram, correcto et addito Primatu Summo Pontifici Romano de
bito, processioneque Spiritus Sancti et a F ilio apposita, non perm ittetur 
typus. Polonico vero impressa idiom ate doctrina minorem, et fere nullum  
adferet fructum, quoniam Clerus maiori ex parte Sclavonico tantum  idio
m ate suo fungitur officio, polonice nec scit legere. Ad hoc populus suppo
neret, ex doctrina polonice proposita, mutandum esse Ritum  Graecum, 
et sic fastidiret Unionem. In meo vero Cathechismo impresso, sola Pro
cessio et a Filio, et Primatus non appositus ex consilio, ut populus faci
lius ad Unionem am plectendam  alliceretur. Quod post promulgationem, 
Statutis pro faciliori Iurisdictionis Episcopalis administratione synodali- 
ter formatis, et typo m andatis compensare studui, singulari articulo Pri
m atum  Summi Pontificis Romani praecustodito, et Processionem a Filio 
Spiritus Sancti publice circa Missas legi, ut factum est, curavi. Atque 
haec omnia ego, videlicet et opusculum meum ante promulgationem Unio
nis Sanctae impressum, et Ordinem pro faciliori et meliori Iurisdictionis 
administratione, post promulgationem Unionis S. synodaliter formatum  
transmisi, (fol. 56v) nonnullaque pro mei ulteriori instructione, et fructu 
animarum resolvenda submississime proposui; quae necdum suppono esse 
resoluta, quod nullam eorum mentionem in praesentibus literis habeam. 
E t hoc est in causa, quod excussio dicti Cathechismi non est accelerata. 
Modo vero typum  quidem Sclavonicum spero mihi fore ac... bilem, si 
D ivina Bonitas, Unum Ovile et Unum Pastorem providens, juvare di
gnetur Leopoliensem Episcopum, qui in Iulio proximo, facilitando ne
gotium  quorundam Nobilium , qui meae Iurisdictioni recalcitrantes duas 
ecclesias ab Episcopatu meo abripere, sibique Leopoliensi subdere, uti 
jam suos sacerdotes cum portatilibus immiserat, praesumpserant, meis
que sacerdotibus, fidem Catholicam blasphemantes, manus violentas in
tulerant, pro quo impio ausu, in Iudiciis Tribunalis Regni, justo Decreto 
ad instantiam  mei, cum suo praetenso Pastore adacti, ad Serenissimam  
M ajestatem Regiam refugientes, veniam sibi, per interpositionem  Sere
nissimae Majestatis, et 111.morum A ntistitum  impetrarunt, ibidemque 
obedientiam  Sanctae Sedi Apostolicae, et meae Iurisdictioni voverunt, 
et scripto firmarunt. Hos, inquam, igitur Nobiles, et se ipsum evincens 
Episcopus, promisit non ultra sese tergiversationibus et diffugiis labora
turum, sed in autum no post expeditionem  bellicam, et reditum Nobilium,